



درمکتب امام

**اول هدایت و در صورت تخلف، استیضاح نمایبد**
سیاست «نه شرقی و نه غربی» را در تمام زمینه‌های داخلی و روابط خارجی حفظ کنید و کسی را که خدای نخواستہ به شرق و یا به غرب گرایش دارد هدایت کنید و اگر نپذیرفت، او را منزوی نمایید. و اگر در روز تخرنه‌ها و نپه‌ها دیدگ کشور چنین گزینی باشد که مخالف مسیو اسلام و ملت است اول هدایت و در صورت تخلف، استیضاح نمایند که وجود چنین عناصر پرخطر در راس امور ی‌ا در قطب‌های حساس، موجب تباهی کشور خواهد شد.

**صحیفه امام، ۷ شهریور ۱۳۶۶ | ۷ خرداد ۱۳۵۹**



**سلوک الهی (درآمدی بر عرفان عملی) -۱**

مهمترین وظیفه انسان همان «سلوک الهی» است. یعنی راه را به خوبی تشخیص بدهد، آسیب‌های راه را ازبازی کند، همراهان و معاونان و مُعیَنان راه را بشناسد، راهزنان را بشناسد، ره توشه را بشناسد و فراهم بکند؛ آنگاه سره‌ی بلیغ را دریغ ندارد و به طرف ذات اقدس اله سفر کند و بداند مهمترین سفر، همین سلوک الهی است از یک سو و بهترین رفیق در این راه خود خدای سبحان است. که: **اللّٰهُمَّ اَنْتَ الصّٰحِبُ فِی السُّفْرِ؛** همراهان دیگر مثل انبیاء و صدیقین و صلّحاء و شهداء را خدای سبحان اعزاز می‌کند و گرنه بر اساس آن اصل کلی **اللّٰهُمَّ اَنْتَ الصّٰحِبُ فِی السُّفْرِ وَ اَنْتَ الخَلِیْفَةُ فِی الْاٰلِ**، اختصاصی به سیر زمینی یا زمانی یا سپهری ندارد. در هر سفری صاحب اصلی خدای سبحان است، در هر مسافرت و سلوکی صاحب اصلی خداست.

**لقای انسان با پروردگار، جامع‌ترین منشور خلافت**

**در کلام الهی**

قرآن کریم انسان را در بسیاری از موارد مخاطب قرار داد؛ گاهی درباره انسان و زمین، گاهی درباره انسان و زمان، گاهی درباره انسان و جامعه، گاهی درباره انسان و ساختار خلقت طبیعی، گاهی درباره انسان و ساختار خلقت سپهری و گاهی درباره انسان و خلقت فرشتگان، عرش و لوح و مانند آن سخن گفته است. ولی جامع‌ترین کلامی که خدای سبحان درباره انسان‌ها دارد، همین است که فرمود: **یا اَیُّهَا الْاِنْسَانُ اِنِّکَ کادِبٌ** **اَلِیَّ رَیْبَکَ کَذْحًا فَمَلّٰلَیْهِ** <sup>(۱)</sup>. «گرچه خدا انسان را خلیفه خود قرار داد، گرچه شتون خلافت را در منشورات قرآنی به صورت گسترده تبیین کرده‌ولی جامع‌ترین منشوری که خلافت انسان را ترسیم می‌کند، همین کورمه سوره استشفاق است: **یا اَیُّهَا الْاِنْسَانُ اِنِّکَ کادِبٌ** **اَلِیَّ رَیْبَکَ کَذْحًا فَمَلّٰلَیْهِ** **اَلِیَّ اِنْسَانُ!** تو با سعی و کوشش به لقای الهی باری بایی؛ و چون به لقای الهی می‌رسی، سعی کن محبویی جز خدا ندانسته باشی! سزَ اینکه گفته شد این آیه سوره استشفاق به منزله **جامعهٔ الکَلیم** است و **اعطِیْتُ جِوامِعَ الْکَلِیْم** <sup>(۲)</sup> مصداق بارزش همین استست و درباره سایر منشورات انسانی این صیغه جامعیت دارد این است که خدای سبحان وظیفه انسان را درباره خودش، خانواده‌اش، عشیره و قبیله‌اش، هم‌شهری‌اش، هم کشورش، هم قارزانش و هم‌زمینش بیان کرده. این یک قلمرو محدودی است، چه اینکه وظیفه انسان را درباره هر شت‌ها هم ترسیم کرده؛ آن هم یک وظیفه محدودی است.

اما آن سلوکی که انسان را از فرش به عرش برساند، انسان را از خاک به خاک افرین مرتبط کند، همین آیه سوره استشفاق است: **یا اَیُّهَا الْاِنْسَانُ اِنِّکَ کادِبٌ** **اَلِیَّ رَیْبَکَ کَذْحًا فَمَلّٰلَیْهِ**. این کورمه نشان می‌دهد که هیچ مانعی سر راه آن نیست؛ تا چه خواهد، چه نتخواهد می‌آید؛ چه بداند، چه نداند نمی‌رود، هیچ مانعی برای نرسیدن انسان به لقا ه خدا نیست؛ برخی به لقای جمال الهی، عذّه‌ای به لقای جلال الهی، برخی با اسمای حُسنای منتظم و منّذِب و امثال اینها، بعضی‌ها با اسمای حسنی **اَرْحَمَ الْاُمَّمِیْن** و امثال این‌ها محصور می‌شوند.

**تبیین مانع نبودن مرد در مسیر سلوک لقای الهی**

ما دشمن‌های قرآنی در روی زمین داریم؛ زیرا نشته، نشته نشته تضاد است و مهمترین دشمن ما مرگ ماست و قرآن آمده این عدوات را حل کرده؛ فرمود: انسان بر مرگ مسلط است. این حرف نازیبا است؛ که انبیاء آوردند؛ و آن اینکه انسان مرگ را می‌براند، نه اینکه مرگ قهر مرگ بود؛ دیگر سفرض آن تمام بود، زیرا انسان مرده و بوسیده طیّ طریق ندارد. ولی اگر انسان مرگ را ببرد، از استسب و پیوسته مردن موصوت است و دارای حیات ابدی خواهد بود؛ از آن به بعد سیر را ادامه می‌دهد، تا سر رود به سر رو و تا پا به پا بیو!

قرآن مشخص کرده است که انسان مرگ را می‌براند، چون فرمود: **کُلْ نَفْسٌ مِّمَّا یَوْفَقُها الْعَمَلُ،** هر کسی را مرگ می‌چشد؛ فرمود: **کُلْ نَفْسٌ نائِقَةٌ الْعَمَلُ** <sup>(۳)</sup>. هر کسی مرگ را می‌چشد، چون ذائق مَذْمُوق را هضم می‌کند، انسان مرگ را میچاید می‌کند و طعم می‌کند و برای ابد می‌ماند. وقتی مرگ را میانه کرد، وارد برزخ می‌شود؛ در برزخ مرگی نیست؛ از برزخ سرس بر می‌آورد، وارد قیامت می‌شود؛ در آنجا مرگی نیست. از قیامت وارد بهشت می‌شود، در آنجا مرگی نیست! اینکه در بعضی از روایات ما آمده است که مرگ را ایامه می‌کنند، از همین مطلب است.

**بر طرف کردن موانع لقای الهی، مهمترین وظیفه انسان**

مهمترین پیام این آیه آن است که انسان چنانچه چون خلیفه خداست، معماری و مهندسی، راهسازی، تنظیم راه، بر طرف کردن هر مانع به عهده همین خلیفه است. خدای سبحان که مستخلف عنه انسان است، یک راه را مهندسی کرده، م به نشان داد و آن قوس نزول است که فیض از ذات اقدس اله این نازل شده؛ یک فروغ رخ ساقی بود که در جام‌اشیاء افتاد. از صادر اولّ تا صادر بعدی، اینها مقاطع یک فیضند؛ و ما آمَرُنا اِلّا بِوَجْهِهِ <sup>(۴)</sup>. یک عددی نیست، یک اطلاق است؛ این یک اطلاق گسترده و نامحدود است، گذشته و حال و آینده و ابدیت بهشت را به همز آرد؛ این یک فروغ رخ ساقی است که در جام‌اشیاء افتاد. این مهندسی را خدا انجام داد، یعنی قوس نزول را ترسیم کرد، تبیین کرد، تبویب کرد، درجه بندی کرد؛ فرشتگان را، لوح و قلم را، قضا و قدر را، محو و اثبات را، امّ الکتب را، همه را مشخص کرد تا به سطح طبیعت رسید، به انسان رسید، به عناصر رسید، به آب و خاک رسید و به ذره نازله طبیعت رسید؛ این پایان قوس نزول است که خدا ترسیم کرد، این کار مستخلف عنه است.

اما به انسان که خلیفه اوست دستور داد: شما باید قوس دیگر را ترسیم کنید، یعنی مثبته این قوس است من ساختم؛ شما باید مهندسی کنی، معماری کنی، راه سازی کنی، سدا بسازی، موانع را بر طرف کنی، راه را بسازی و بروی؛ هم راه باشی، هم راه رو و همیو. این قوس صعود انسان می‌سازد؛ کیفیت ساختن قوس صعود این‌شاء الله در نوبت بعد. خلاصه بحث این است: انسان قوس خلیفه خداست؛ برجهت‌شبه مشهور خلافتش (سلوک الهی) است و بهترین راه برای سلوک و قوی‌ترین سلوک آن است که در این فرش شروع بکند، به عرش برسد؛ خودش باید مهندسی کند بعد از راهنمایی خدا، خودش باید معماری و کارگری و مهندسی کند بعد از راهنمایی خدا، خودش باید ضروری و رهجویی و راه‌یابی کند بعد از رهبری خدا که امیادوریم ذات اقدس اله همه ما را به این مهندسی و معماری بیث از گذشته توفیق عطا کند.

**بیانات حضرت آیت‌الله جوادی آملی (دامت برکاته)**

**در برنامه تلویزیونی «سلوک الهی» - داونو - ۷ مرداد ۱۳۹۲**

**معاون وزیر خارجه روسیه و مذاکره‌کننده**

**ارشدان این کشور در مذاکرات هسته‌ای سیاست فشار و تحریم آمریکا را مانع عنوان کرد.**
سرگئی ریابکوف در مصاحبه‌ای با شبکه خبری راشاتودی در روز جمعه گفت: معتقد هستم شناس حل پرونده هسته‌ای ایران در حال حاضر بیشترین از گذشته است. باید بگویم ما پیشترت‌هایی در مذاکرات انجام شده در بهار و تابستان سال گذشته داشتیم. همانطور که موافقت شده، این مذاکرات در ماه سپتامبر از سرگرفته خواهد شد. هرچند زمان و مکان برگزاری این مذاکرات تاکنون مشخص نشده است اما همه شرکت‌کنندگان در این مذاکرات

از جمله گروه ۵+۱ و ایران برای ازسرگیری روند مذاکرات در سپتامبر آینده تلاش می‌کنند

وی افزود: البته سیاست دنباله‌دار آمریکا که مبتنی بر اعمال فشار و تحریم‌ها است مانع از دستیابی به نتایج مطلوب شده است. ما (روسیه) نیز هدف تحریم‌های آمریکا قرار گرفتیم. لذا ما امروز، شاید پیشتر از گذشته، دوران دشواری که جمهوری اسلامی ایران طی سال‌های اخیر سپری کرد را درک می‌کنیم و چقدر دشوار است در این وضعیت دشوار به توافق‌هایی دست یافت.

به گزارش تسنیم معاون وزیر خارجه روسیه ادامه داد: نمی‌خواهم درباره سخنان رهبر معنوی انقلاب اسلامی ایران اظهار نظر کنم. ما سخنان ایشان در این خصوص (مذاکرات هسته‌ای) را

آیت‌الله صدیقی:

## عده‌ای در فتنه ۸۸ مقابل انقلاب قرار گرفتند

**امام جمعه موقت تهران** تاکید کرد: در فتنه سال ۸۸ برخی از افراد مقابل انقلاب قرار گرفتند.

حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در دهمین همایش سراسری بسیج فرهنگیان کشور در قالب دوره توانمندسازی مدیران بسیج فرهنگیان که در محل تربیت معلم شهید هاشمی‌نژاد مشهد عهده ما است و هر کس که بر این موضوع اعتقاد دارد که ایران فقط به این کشورها کمک می‌کند سخت در اشتباه است ایران در این نبردها شرکت دارد و جبهه خود را به این کشورها کشانده است، به طور قطع این حرکت دفاع از حریم انقلاب اسلامی ایران است و باید دانست که مرزهای ایران تا به این حد گسترش یافته است.

### اخبار کشور

معاون وزیر خارجه روسیه:

# آمریکا مانع دستیابی به توافق است

با دقت دنبال و اظهاراتی مهم ازبازی می‌کنیم و همچنین سخنان ایشان را از تمام ابعاد و زوایا مورد تحلیل و بررسی قرار می‌دهیم. ما معتقد هستیم رهبران سیاسی و معنوی ایران به دستیابی به راهکاری مطلوب پایبند هستند. هرچند دستیابی به راه‌حل‌هایی دشوار نیست، خلاصه کلام این استست ما همین روشی را طی می‌شوود، دنبال خواهیم کرد و امیادور هستیم تا تاریخ ۲۴ ماه نوامبر به نتایجی مطلوب دست یابیم؛ این تاریخ به عنوان زمان پایان روند مذاکرات مورد توافق قرار گرفته است.

وی افزود: ما تلاش‌ها (از جانب آمریکا) با هدف اعمال تحریم‌ها را قاطعانه و با صراحت محکوم می‌کنیم. تهدیدها ابزار (آمریکا) برای

دریادار فدوی:

### یک روز را هم برای تقویت

## آمادگی‌های دفاعی از دست نخواهیم داد

**فرمانده نیروی دریایی سپه‌ا تایید کرد: یک روز را هم برای حفظ و تقویت آمادگی‌های دفاعی از دست نداده و نخواهیم داد.**

دریادار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه در جریان بازدید از یگان‌های مستقر این نیرو در ابوموسی و در جمع تفنگداران تپب امام سجاده(ع) با اشاره به شرایط حساس منطقه‌ای و جهانی، گفت: نیات و اهداف خصمانه دشمنان ضرورت حفظ و تقویت آمادگی‌های رزمی و دفاعی را بیشتر کرده است. وی افزود: روند تحولات منطقه‌ای نشان می‌دهد که کینه و خصومت دشمنان نسبت به جریان مقاومت اسلامی نه تنها کاهش پیدا نکرده

دولتی‌ها تأکید کردند

# طرح تحول سلامت متوقف نخواهد شد



خواست که از منابع بصورت پهنه استفاده کنند و افزود: شما روسای بیمارستانهای دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور به حمایت‌های مالی، بودجه‌ای و غیره ما امیدار باشید و ما هم تعهد خود را به موقع انجام خواهیم داد.

**بهرمندی ۱۰ میلیون حاشیه نشین**
**از بسته بهداشتی**
وزیر بهداشت با اذعان به عقب ماندن بسته خدمات بهداشتی از درمان در قالب طرح تحول نظام سلامت، از بهره مندی ۱۰ میلیون حاشیه‌نشین از بسته بهداشتی خبر داد.

وی افزود: یکی از برنامه‌های اصلی وزارت بهداشت ارتقای خدمات در حوزه بهداشت و درمان است چّرا که این دو مقوله از یکدیگر جدا نیستند و دولت به طور جد از این خدمات حمایت می‌کند.

هاشمی درباره طرح تحول سلامت نیز اظهار داشت: قبل از اجرای طرح تحول، پرداخت از جیب مردم در زمینه هزینه‌های بستری ۳۷ درصد بود و اکنون به کمتر از ۱۰ درصد رسیده است اما هنوز به نقطه مطلوب نرسیده‌ایم و از شما مدیران و روسا درخواست می‌کنم که برای

تحقق اهداف سیاسی در سطح خارجی است. ما در رابطه‌مان با ایران اقدامی که خلاف قانون باشد و یا با الزامات قوانین بین‌المللی یا قوانین خودمان مطابق نباشد، انجام نمی‌دهیم. طرف ایرانی نیز ایچینجی است. ما چیزی را نقض نمی‌کنیم… لذا ادعاهای آمریکا دروغ و غیر قابل قبول است

ریابکوف درباره بهانه آمریکا برای استقرار سامانه موشکی در اروپا نیز گفت: طرح این مساله درباره احتمال شکل‌گیری تهدید موشک هسته‌ای از طرف ایران به نظرم بهانه و ساختگی است. تمام برنامه‌های ایالات متحده آمریکا در این زمینه براساس قاعده‌ای بسیار متزلزل از بهانه‌ها است. ما در حال حاضر شاهد این واقعیت هستیم.

صفحه ۱۰
یکشنبه ۲۶ مرداد ۱۳۹۳
۲۰ شوال ۱۴۳۵ – شماره ۲۰۸۴۸

دیلی‌بیست گزارش داد

**سردار سلیمانی فرمانده اطمینان‌بخش تمامی نیروهای مقاومت منطقه رسانه آمریکایی «دیلی‌بیست»، سردار سلیمانی را فرمانده اطمینان‌بخش برای تمامی نیروهای مقاومت منطقه معرفی کرد.**

پایگاه خبری «دیلی‌بیست» طی گزارشی تحلیلی نوشت: «قاسم سلیمانی»، فرمانده نیروی قدس ایران که در داخل و خارج ایران به خاطر عملیات بیرون مرزی‌اش معروف است، اخیرا حمایت خود را از رزمندگان فلسطینی و ۵ گروه نظامی به عنوان نیروهای رزمنده علیه اسرائیل اعلام داشت.

بر اساس این گزارش، گردان‌های «القاسم»، «القدس»، «ابو علی مصطفی»، «اللاصی» و «ناصر صلاح‌الدین» ۵ نیروی مقاومت فلسطینی یاد شده از سوی سردار سرلشکر قاسم سلیمانی و حمایت وی هستند.

به گزارش فارس، دیلی‌بیست در گزارش خود می‌نویسد: اگر گروه‌های مقاومت در پی نبرد طولانی علیه اسرائیل باشند، لازم است تا از حمایت و پشتیبانی ایران برخوردار شوند و قاسم سلیمانی این اطمینان را برای گردان‌های مقاومت فلسطینی ایجاد کرده است تا همراه او باشند.

**هنوز آموزش و پرورش دغدغه اصلی دولت نیست!**

مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور گفت: هنوز آموزش و پرورش به عنوان یک موضوع مهم و دغدغه اصلی در دولت و مراجع تصمیم‌گیری مطرح نیست. محمدعلی نجفی درگردهمایی رؤسا و کارشناس مسئولان ادارات مشارکت‌های مردمی استان‌های کشور اظهار داشت: در قانون اساسی بر مشارکت مردم در اداره کشور موضوعاتی پیش‌بینی شده است.

وی افزود: مردم هر جا احساس سلامت و آزادی عمل کردند نشان دادند به موضوع مشارکت علاقه دارند و یکی از نمونه‌های بارز آن مشارکت مردم در انتخابات سال گذشته بود.

ادامی داد: همان‌طور که آموزش و پرورش به عنوان یک فعالیت حاکمیتی به آن نگاه می‌شود باید آن را جزئی از جامعه مدنی بدانیم. آموزش و پرورش باید دموکراتیزه شود و به عنوان جامعه مدنی به آن نگاه کرد و برای برآی این ساز و کارهایی فراهم کرد که آن را دموکراتیک نگاه کرد.

نجفی با بیان اینکه آموزش و پرورش می‌تواند یک نقش دوگانه ایفا کند، خاطر‌نشان کرد: امروز به یک وجه دیگر آموزش و پرورش در دنیا توجه می‌شود و آن نقش منفی آموزش و پرورش است و این صحبت این است که آموزش و پرورش همیشه با نقش مثبت در توسعه وجودی انسان‌ها ایفاي نقش می‌کند.

مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور ادامه داد: هنگامی که آموزش و پرورش تقویت اعتماد به نفس و نوآوری را ایفا کند، نقش مثبت دارد اما اگر آموزش و پرورش شرایطی فراهم کند که روحیه مقاومت برابر ارزش‌ها فراهم نشود و تعاملات اجتماعی تضعیف شود آن وقت نقش منفی دارد.

وی تصریح کرد: مسئله مشارکت از این بعد قابل دفاع است که وقتی آموزش و پرورش را از تصمیم‌گیری به تصمیم‌گیری دموکراتیک تبدیل می‌کنید چه در تصمیم‌گیری و چه در تصمیم‌سازی می‌توانید جلوی تأثیرات و اشکالات منفی آموزش و پرورش گرفته شود.

دبیر ستاد اقتصادی ریاست جمهوری ادامه داد: نگاه به آموزش و پرورش در کشور باید به عنوان اصلی‌ترین توسعه پایدار تغییر کند؛ امروز با تفکری که در مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی وجود دارد وقایع از این‌زویه در آموزش و پرورش بسیار مشکل است.

وی با اشاره به اینکه اگر اعتقاد داشته باشیم مشارکت باید فرآینک باشد، باید ساختارها و فرآیندها مورد بازبینی و بازشکافی قرار گیرد، تصریح کرد: به اتفاق افتاده که با گذشت بیش از ۳۰سال که فعالان و مسئولان آموزش و پرورش از خالص‌ترین، مؤمن‌ترین و با اخلاص‌ترین نیروهای این کشور بودند ما آن نتایج که مورد انتظار بوده است اتفاق نیفتاده است.

وی افزود: انتظار و تعریفی که ما از آموزش و پرورش داریم شاید تعریف درستی نیست است دانش آموز در مدرسه یک شخصیت و بیرون از مدرسه یک شخصیت دیگر دارد را باید مورد بازشکافی قرار داد.

مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور با بیان اینکه به نظر من یکی از اولویت‌هایی که باید اسمال به آن توجه شود و به ۴ موردی که وزیر آموزش و پرورش عنوان کرده اضافه شود، موضوع تقسیم کار ملی در ارتباط با آموزش و پرورش است. اظهار کرد: هنوز آموزش و پرورش به عنوان یک موضوع مهم و دغدغه اصلی در دولت و مراجع تصمیم‌گیری مطرح نیست.

نجفی در حالی این اظهارت را بیان داشته است که خودش چندین سال وزیر آموزش و پرورش دولت سازندگی بوده و ظاهراً نتوانسته است آموزش و پرورش سازندگی را «دموکراتیزه» کند و اکنون از دولت خواسته است که به آموزش و پرورش توجه نموده و آن را دموکراتیزه کند! البته نجفی به طور واضح مشخص نکرده است که آموزش و پرورش چّرا، چگونه و با چه راهکارهایی دموکراتیزه می‌شود؟ اظهارات آموزش و پرورش نجفی در سمت دولتی وی، اقتصادی است از این حیث نیز در نوع خود جالب و درخور تأمل است!

واکنش‌ها را برانگیخت

## اهانت مجدد یک اصلاح طلب به عاشورای حسینی (ع)

زنده بماند، تصریح کرد: حمایت از مظلوم و مقابله با ظالم هدف اصلی قیام حسینی است که این هدف باید استمرار یابد.

اکرمی با بیان اینکه بگاہ و گریه نمک طعام است، گفت: به همین مجالس عزاداری بوده است که نهضت انقلاب اسلامی شکل گرفت. این نهضت از عاشورای امام حسین(ع) قوام گرفت و دوام یافت.

وی تأکید کرد: سخن‌گویا و رسای امام (ره) این بوده است که ما هرچه داریم از محرم و صفر است و این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است. رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری، با اشاره به توصیه‌های امام خمینی(ره) درمورد نهضت حسینی گفت: امام(ره) در فرمایشاتشان بارها توصیه می‌کردند که «عاشورا را زنده نگه دارید تا به انقلاب شما آسیب نرسد». بنابراین من اظهارات اخیر نجفعلی حبیبی را کم لطفی و بنیائگر این موضوع می‌دانم که بدون مطالعه سخن گفته است.

همچنین هیأت رزمندگان اسلام نیز در بیانیه‌ای به این اظهارات موهن واکنش نشان داد. در بخشی از این بیانیه آمده است: «روضه سیدالشهدا برای

**اهانت آشکار یک اصلاح طلب در برنامه زنده تلویزیونی به عاشورای حسینی(ع) واکنش‌هایی را به دنبال داشت.**

پنج‌شنبه گذشته، نجفعلی حبیبی، رئیس سابق دانشگاه علامه طباطبائی (ره) و عضو حزب منحله مشارکت، که در برنامه «پرویز، امروز، فردا» حضور داشت، طی اظهاراتی سخنانخانه و شرم آور عزاداری برای امام حسین(ع) را کاری بیهوده و بی‌زاده خواند! وی گفت: «شما سالانه برای بعضی چیزها چقدر خرج می‌کنید؟ در همین ایام عاشورا چقدر پول‌ها خرج می‌شود؛ بازده فرهنگی‌اش چقدر است؟ دو نفر گریه می‌کنند و تمام می‌شود.»

در واکنش به این اظهارات موهن، سید رضا اکرمی گفت: من از سخنان وی تعجب کردم و می‌خواستم به صورت مکتوب پاسخ اظهاراتش را بدهم که در این مصاحبه بیان می‌شود. وی افزود: آقای حبیبی باید پاسخ دهد که چه مقدار حواد عاشورا، مجالس عزاداری و روضه خوانی را بررسی کرده است که می‌گوید:«بازده فرهنگی این مجلس چه بوده است؟»

رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری، ادامه داد: فقط در تهران حدود ۱۷۰۰ مسجد دارم! آیا ایشان تمام این ۱۷۰۰ مسجد را رفته است؟ حدود ۷ هزار هیات داریم آیا در تمام این هیئات حاضر شده که چنین ازبازی‌ای از ایام محرم و صفر دارد و به این نتیجه رسیده است.

وی با بیان اینکه داستان عاشورا یک سوزه و یک بهانه است تا نهضت حسینی و قیام عاشورای امام‌حسین(ع)

<sup>[1]</sup> الکافی/ ۴/ ۲۸۴

<sup>[2]</sup> من لا یخضرُ الموت، یعنی مثبته این قوس است من ساختم؛ شما باید مهندسی کنی، معماری کنی، راه سازی کنی، سدا بسازی، موانع را بر طرف کنی، راه را بسازی و بروی؛ هم راه باشی، هم راه رو و همیو

<sup>[3]</sup> من لا یخضرُ الموت، یعنی مثبته این قوس است من ساختم؛ شما باید مهندسی کنی، معماری کنی، راه سازی کنی، سدا بسازی، موانع را بر طرف کنی، راه را بسازی و بروی؛ هم راه باشی، هم راه رو و همیو

<sup>[4]</sup> قوس صعود انسان می‌سازد؛ کیفیت ساختن قوس صعود این‌شاء الله در نوبت بعد